
Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն Ա Ր Ա Ր Ա Տ Ի Մ Ա Ր Զ Ի 

Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարգի Հայանիստ համայնք, Ւջմիածնի փող.,թիվ 17,հեռ.՝ (093)51-02-01,էյ .փոստ havanist .ararat&.mta.ցօ*.Յտ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 

29-ը փ ե տ ր վ ա ր ի , 2016թ., N 0 4 

Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ո Ւ ՝ 29 .02 .2016Թ. Թ Ի Վ 02 Ն Ի Ս Տ Ի Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ Ը 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Ե Լ Ո Ւ Մ Ա Ս Ի Ն 

Ղ ե կ ա վ ա ր վ ե լ ո վ « Տ ե ղ ա կ ա ն ի ն ք ն ա կ ա ռ ա վ ա ր մ ա ն մ ա ս ի ն » Հ ա յ ա ս տ ա ն ի Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն օ ր ե ն ք ի 

12-րդ հոդվածով համայնքի ավագանին որոշում Է 

\ \ 

Հ ա ս տ ա տ ե լ Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք ի ա վ ա գ ա ն ո ւ 29.02.2016թ. թ ի վ 02 ն ի ս տ ի օ ր ա կ ա ր գ ը 

1 . Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք ի ա վ ա գ ա ն ո ւ 29.02.2016թ. թ ի վ 02 ն ի ս տ ի օ ր ա կ ա ր գ ր հ ա ս տ ա տ ե լ ո ւ մ ա ս ի ն : 

2 . Ա ր ա ր ա տ ի մ ա ր զ ի Հ ա յ ա ն ի ս տ գ յ ո ւ ղ ա կ ա ն հ ա մ ա յ ն ք ի Մ ս ո ւ ր - մ ա ն կ ա պ ա ր տ ե զ Հ Ո Ա Կ - ի 

ա շ խ ա տ ա ն ք ն ե ր ր ս/թ մ ա ր տ ի 1 - ի ց վ ե ր ս կ ս ե լ ո ւ մ ա ս ի ն : 

Յ . Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք ի ա վ ա գ ա ն ո ւ ո ր ո շ ո ւ մ ն ե ր ո ւ մ փ ո փ ո խ ո ւ թ յ ո ւ ն ն ե ր կ ա տ ա ր ե լ ո ւ մ ա ս ի ն : 

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ՝ 

Ա վ ա գ ա ն ո ւ ա ն դ ա մ ն ե ր ՝ 

Կ ո ղ մ ՝ 7 

1. Ա լ ե ք ս ա ն յ ա ն Ռ ա զ մ ի կ ՝ 

2. Բ ե գ լ ա ր յ ա ն Հ ա մ լ ե տ 2. 

3. Գ ա բ ր ի ե լ յ ա ն Ա ր մ ե ն Կ՚'՝ ՚ 

4. Գ ն ո ր գ յ ա ն Մ ա ր գ ի ս 4 ֊ 

5. Կ ա տ ա ն յ ա ն Լ հ ո ն ՜՚է շ ^ 

6. Հ ա ր ո ւ թ յ ո ւ ն յ ա ն Ի ր ի ն ա 

7 .Մկրտչ յս ւն Գ ե ո ր գ ի 

29.02.2016թ. 

գ. Հայանիստ 

Ղ ե մ ՝ 0 Ձ ե ռ ն պ ա հ ՝ 0 



Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն Ա Ր Ա Ր Ա Տ Ի Մ Ա Ր Զ Ի 

Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հայաստանի հանրապետության Արարատի մարզի Հայանիստ համայնք, էշմիածնի փող.,թիվ 17,հեռ.՝ (093)51-02-01,Էլ.փոստ havanist.ararat0.mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 

29-ը փ ե տ ր վ ա ր ի , 2016թ., N 0 5 

Ա Ր Ա Ր Ա Տ Ի Մ Ա Ր Զ Ի Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Գ Յ Ո Ի Ղ Ա Կ Ա Ն Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Մ Մ Ո Ի Ր ֊ Մ Ա Ն Կ Ա Պ Ա Ր Տ Ե Զ Հ Ո Ա Կ - Ի 

Ա Շ Խ Ա Տ Ա Ն Ք Ն Ե Ր Ը Մ / Թ Մ Ա Ր Տ Ի 1 -ԻՑ Վ Ե Ր Մ Կ Մ Ե Լ Ո Ի Մ Ա Մ Ի Ն 

Ղ ե կ ա վ ա ր վ ե լ ո վ « Տ ե ղ ա կ ա ն ի ն ք ն ա կ ա ռ ա վ ա ր մ ա ն մ ա ս ի ն » Հ ա յ ա ս տ ա ն ի Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն օ ր ե ն ք ի 

11 ֊րդ հոդվածի պահանջներով սւվացաեիհ որոշում է 

վ ե ր ս կ ս ե լ Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք ի մ ս ո ւ ր - մ ա ն կ ա պ ա ր տ ե զ Հ Ո Ա Կ - ի գ ո ր ծ ո ւ ն ե ո ւ թ յ ո ւ ն ը ս /թ մ ա ր տ ի 1-

ից: 

Ա վ ա գ ա ն ո ւ ա ն դ ա մ ն ե ր ՝ 

Կ ո ղ մ ՝ 7 Դ ե մ ՝ 0 Ձ ե ռ ն պ ա հ ՝ 0 

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ՝ Բ . Մ Ա Ր Կ Ի Մ Յ Ա Ն 

29.02.2016թ. 
գ. Հայանիստ 



Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն Ա Ր Ա Ր Ա Տ Ի Մ Ա Ր Զ Ի 

Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Հ Ա Ս Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Հայանիստ համայնք, էջմիածնի փող.,թիվ 17,հեռ.՝ (093)51-02-01,էլ.փոստ havanist.ararat&mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 

29-ը փետրվարի , 2016թ., N 06-Ն 

Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Հ Ա Ս Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ո Ւ Ո Ր Ո Շ Ո Ի Ս Ն Ե Ր Ո Ի Ս Փ Ո Փ Ո Խ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ն Ե Ր 

Կ Ա Տ Ա Ր Ե Լ Ո Ւ Մ Ա Մ Ի Ն 

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման ն ա ր տ ա կ ա ր գ իրավիճակների 

նախարարի՝ 09.02.2016թ. N 96-Ա հրամանը, Ա ր ա ր ա տ ի մարզպետի՝ 15.02.2016թ. Nl/8/2/[42122]-16 գրությունը 

ն ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-յպ հողվածի 

պահանջներով ավագանին որոշում է 

Հայանիստ համայնքի ավագանու՝ 09.10.2013թ. թիվ16, 18.07.2014թ. թիվ 08-Ն և 11-Ն ե 04.12.2015թ. թիվ 26-Ն 

որոշումներում կատարե լ հետնյալ փոփոխությունները. 

Հայանիստ համայնքի ավագանու 09.10.2013թ. ««Հայանիստի համայնքի գ յո ւղապետարանի 

՜աշխատսւկազմ» համայնքային կառավարչական հիմնարկի կանոնադրությունը հաստատելո ւ մասին»» թիվ 

16 որոշման հավելվածում օգտագործված «գյուղապետարանի» ե «գյուղապետարանների» բառերի փոխարեն 

կարդալ «համայնքապետարանի» ե «համայնքապետարանների»: 

2. Հայանիստ համայնքի ավագանու 18.07.2014թ. «Հայաստանի Հանրապետության Ա ր ա ր ա տ ի մարզի 

Հայանիստ գյուղական համայնքի ավագանու կանոնակարգը ընդունելու մասին» թիվ 08-Ն որոշման 

հավելվածում օգտագործված «գյուղապետարանի» ե «գյուղապետարանների» բառերի փոխարեն կարդալ 

«համայնքապետարանի» և «համայնքապետարանների»: 

3. Հայանիստ համայնքի ավագանու 18.07.2014թ. «Հայանիստ համայնքի 2015-2018թթ սոցիալ -տնտեսական 

զարգացման քառամյա ծրագիրը հաստատելո ւ մասին» թիվ 11-Ն ո յտշման հավելվածում օգտագործված 

«գյուղապետարանի» ե «գյուղապետարանների» բառերի փոխարեն կարդալ «համայնքապետարանի» և 

«համայնքապետարանների»: 

4. Հայանիստ համայնքի ավագանու 04.12.2015թ. «Հայաստանի Հանրապետության Ա ր ա ր ա տ ի մարզի 

Հայանիստ գյուղական համայնքի ղեկավարի 2016 թվականի վարձատրության չափը որոշելու ե Հայաստանի 

Հանրապետության Ա ր ա ր ա տ ի մարզի Հայանիստի գ յուղապետարանի աշխատակազմի ե Մսո ւր -

մանկապարտեզ Հ Ր Ա Կ - ի աշխատակիցների 2016 թվականի թվաքանակը, հաստիքացուցակը ե պաշտոնային 

՜տւյքաչսւփերը հաստատելո ւ մասին» թիվ 26-Ն որոշման թիվ 1 ե թիվ 2 հավելվածներում օգտագործված 

"«Գյուղապետարանի» ե «գյուղապետարանների» բառերի փոխարեն կարդալ «համայնքապետարանի» ե 

«համայնքապետարանների»: 

5 .ՈԻԺը կորցրած ճանաչել Հայանիստ համայնքի ավագանու 09.10.2013թ. թիվ16, 18.07.2014թ. թիվ 08-Ն ե 11-Ն 

ե 04.12.2015թ. թիվ 26-Ն որոշումները: 

Ավագանու անդամներ՝ 

Կողմ 

1. Ալեքսանյան Ո ա զ մ ի կ 

2. Բեզլարյան Համլետ 

3. Գաբրիել յան Արմեն 

4. Գնորգյան Սարզիս 

5. Կսւտսւնյան Լևոն -j a^ 

6. Հարությունյան Իրինա ք , ր A 

7 .Սկրտչյան Գեորգի J ^JfL 

Հ Ա Ս Ա Յ Ն Ք Ի Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր ՝ 
29.02.2016թ. 

գ. Հ ա յ ա ն ի ս տ 

Դեմ ՝ 0 Ձեռնպահ ՝ 0 

Բ. Ս Ս Ր Կ Ի Ս Յ Ա Ն 


